[39]

[ZA ZMARŁYCH]

[Przyjmij, Panie, do królestwa swego, naszych zmarłych]

- 1] ... i [tych] których rocznica śmierci

<sup>97</sup> Ps 102,1.

<sup>98</sup> Parafraza Ps 43,26.

- 2] vel tricesimus hodierna die celebratur,  
 3] vel quorum memoria in hoc saeculo oblita est,  
 4] et animabus omnium fidelium defunctorum,  
 5] libera eas ab omni ira, et indignatione Tua,  
 6] ab aeterna dampnacione, et de principibus  
 tenebrarum  
 7] ac locis paenarum,  
 8] et perduc eas ad gaudia paradisi:  
 9] Domine Deus noster.

XLIX

[40]

## ALIA [PRO DEFUNCTIS]

- 1] Ad te, Domine, misera et peccatrix confugio  
 2] et Tibi pie flecto genua mea  
 3] pro animabus famulorum famularumque Tuarum  
 4] et pro cunctis fidelibus defunctis:

- 2] albo trzydziesty dzień w dniu dzisiejszym jest  
 obchodzony,  
 3] albo których pamięć na tym świecie jest zaniedbana,  
 4] i dusze wszystkich wiernych zmarłych:  
 5] Wybaw ich od wszelkiego gniewu i oburzenia  
 Twojego,  
 6] od wiecznego potępienia i od ksiąząt  
 ciemności,  
 7] a także od miejsca kar  
 8] i doprowadź do radości raj:  
 9] Panie, Boże nasz.

[40]

## INNA [ZA ZMARŁYCH]

- 1] Do Ciebie, Panie, uciekam się nieszczęsna  
 i grzeszna  
 2] i przed Tobą pobożnie zginam moje kolana  
 3] za dusze sług i służebnic Twoich  
 4] i za wszystkich wiernych zmarłych.

- |   |  |
|---|--|
| 5] atque ego supplex exoro pro anima famuli Tui N.  | 5] Także ja pokornie błagam [Cie] za duszę sługi<br>Twojego N,                     |
| 6] cuius diem octavum vel trigesimum, atque<br>anniversarium commemoramus;                      | 6] którego dzień ósmy, trzydziesty oraz rocznicę<br>wspominamy,                    |
| 7] ut universa peccata et neglegentias [s] ei<br>dimittere digneris;                            | 7] abyś wszystkie grzechy i zaniedbania raczył<br>mu odpuścić,                     |
| 8] qui proprium sanctumque Tuum sanguinem<br>pro eo in cruce fu[d]jisti,                        | 8] który własną i świętą krew za niego na Krzyżu<br>wylałeś,                       |
| 9] eum iubeas liberare de penalibus locis, atque<br>collocari inter pausantium spiritum agmina. | 9] racz go uwolnić od miejsca kar i powołać do<br>zastępów duchów odpoczywających. |
| 10] Ut animas famulorum famularumque Tuarum<br>ab omnibus peccatis absolvere digneris.          | 10] Abyś raczył uwolnić dusze sług i służebnic<br>Twoich od wszystkich grzechów.   |
| 11] Te r[ogamus].   | 11] Ciebie prosimy.  |
| 12] Ut eas a vinculis inferni et a principibus<br>tenebrarum absolvere digneris,                | 12] Abyś je od więzów piekielnych i od książąt<br>ciemności raczył uwolnić,        |
| 13] Te rogo audi nos.   | 13] Ciebie proszę, wysłuchaj nas.  |
| 14] Ut delicta iuventutis et ignorantias eorum ne<br>reminiscaris,                              | 14] Abyś nie wspominał im przewinień młodości<br>i ich niewiedzy                   |
| 15] Te rogamus, audi nos.   | 15] Ciebie prosimy, wysłuchaj nas.   |

- 16] Ut omnia peccata quae carnis fragilitate et delectacione contraxerunt indulgere digneris.  
 17] Ut eis vultum Tuum desiderabilem pium ac placabilem dignanter [ostendas].  
 18] Sancta Maria, perpetua Virgo,  
 19] intercede pro animabus omnium fidelium defunctorum ad Dominum Deum nostrum.

L

[41]

[AD DOMINUM DEUM PRO DEFUNCTIS]

- 1] Domine Deus,  
 2] qui sedes super thronos cherubin  
 3] et respicis abyssos et facies<sup>99</sup> terram tremere;  
 4] qui plus super iustos et iniustos:  
 5] qui deducis ad portam mortis et reducis;

- 16] Abyś wszystkie grzechy, które z kruchości i przyjemności ciała popełniali, odpuścić raczył.  
 17] Abyś im Twoje upragnione oblicze, łagodne i dające się przebłagać, [okazać] raczył.  
 18] Święta Mario, zawsze Dziewico,  
 19] wstaw się za dusze wszystkich wiernych zmarłych do Pana Boga naszego.

[41]

[DO PANA BOGA ZA ZMARŁYCH]

- 1] Panie Boże,  
 2] który siedzisz ponad tronami Cherubinów  
 3] i spoglądasz w Otchłanie i sprawiasz, że ziemia drży,  
 4] który zsyłasz *deszcz na prawych i nieprawych*<sup>100</sup>,  
 5] który doprowadzasz do bram śmierci i odprowadzasz [od nich].

<sup>99</sup> Zdaje się, że powinno być: *facis*.

<sup>100</sup> Por. Mt 5,45.

- |  |   |
|--|---|
| 6] Te Domine deprecamur pro animabus omnium                        | 6] Ciebie Panie błagamy za dusze wszystkich tych, |
| 7] illorum, quorum hodie memoria[m] celebramus,                    | 7] których pamiątkę dzisiaj obchodzimy,           |
| 8] ut absolvas eas de vinculis quibus alligati <sup>101</sup> sunt | 8] abyś uwolnił je od pęt, którymi są związane    |
| 9] et perducas eos in requiem eternam.                             | 9] i doprowadził ich do wiecznego spoczynku.      |
| 10] <i>Per Christum Dominum nostrum.</i>                           | 10] <i>Przez Chrystusa Pana naszego.</i>          |
| 11] Ut animae famuli Tui N propiciare digneris,                    | 11] Abyś nad duszą sługi Twojego N zmiłować się   |
|  | raczył  |
| 12] Te rogamus.  | 12] Ciebie prosimy.                               |
| 13] Ut eum tormenta mortis et flammas inferni                      | 13] Abyś nie dopuścił, by dosięgły go męki        |
| attingere non permittas,   | śmierci i płomienie piekła,                       |
| 14] Te precamur, audi nos.   | 14] Ciebie błagamy, wysłuchaj nas.                |
| 15] Ut ei requiem eternam et vitam perpetuam                       | 15] Abyś jej wieczny odpoczynek i życie wieczne   |
| donare digneris,   | zechciał dać                                      |
| 16] Te rogamus.  | 16] Ciebie prosimy.                               |
| 17] Ut animas famulorum famularumque in pacis                      | 17] Abyś raczył dusze sług i służebnic Twoich     |
| ac lucis regione constituere dig[neris],                           | umieścić w krainie pokoju i światła               |